令和３年６月１８日

 保護者 様

                          みよし市立緑丘小学校長

                                                    佐久間 章 貴

熱中症予防の取組について（お知らせ）

 梅雨の候、保護者の皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げま

す。日頃は、本校の教育活動に対しまして、格別のご理解、ご協力をいただき、誠にあり

がとうございます。

見出しの件につきまして、夏至も近づいてきているため、６月に入り気温が３０度を超

える日もあり、今後さらに暑い日が増えてくるため本年度も昨年度と同様に、下記の通り

実施していきたいと思います。ご理解、ご協力のほどよろしくお願いします。なお、本件

に係るお問い合わせは、本校教頭 山田までお願いします。

記

１ 登下校時のマスクについて

登下校時に暑さを緩和するためにマスクを外しても構いません。マスクを外している

ときには、感染予防のため以下のことを守ります。

 ・友達等に近寄ったり、対面したりしません。

・発声や会話をしません。

・マスクは、手に持って歩きません。

２ 下校時の日傘の使用について

ご家庭のご希望に応じて、下校時には日傘を使用していただいても構いません。日傘

を使用する児童がいる通学班について、安全確保のため、並び方を一時的に変更するこ

とになりますのでご了承ください。

原則として、登校時は日傘を使用しないこととします。

３ リュックサックによる登校について

６月２１日（月）から９月３０日(木)までの期間は、「背中部分の通気性をよくす

る」「軽いリュックサックにすることで体への負担を減らす」ことを目的として、ラン

ドセルではなく、リュックサックでの登下校でもよいこととします。

４ 通学用の帽子について

６月２１日（月）から９月３０日(木)までの期間は、麦わら帽子、メッシュタイプの

帽子、首を覆う布がついているタイプの帽子など、黄色い通学帽子以外の暑さを避ける

帽子を着用していただいても構いません。

※ あごひもやあごゴムがついていて、風に飛ばされないものをお願いします。

※ キャップタイプであごひもやあごゴムがついていない場合は、風に飛ばないようサ

イズの合うものを使用してください。

５ 水分補給について

登下校時、授業中、休み時間等に適宜水分補給を指示しています。暑くなってくると

お茶等が足りなくなる場合があります。下校時まで、お茶等が足りるよう、十分に持た

せてくださいますようお願いします。中身は、水、お茶に加え、スポーツドリンクも結

構です。天候等に合わせ、持たせてください。